

در رابطه با بعضی از اعمال اخیر حزب دمکرات کردستان ایران

پس از تسرور ناخودآوردانه دکتر قاسطو رهبر حزب دمکرات کردستان ایران و همراهان او، سازمان سوسیالیست های ایران هیئت را برای شرکت در مراسم خاکسپاری دکتر قاسطو به پاریس اعزام نمود. این هیئت با حمل دسته گلی که با پرچم طوسی ایران تزیین شده بود نسبت به رهبر فقید حزب دمکرات کردستان ایران ابراز احترام نمود. در مراسم خاکسپاری هیئت اعزامی با مواردی مواجه گردید که سازمان ما را بر آن داشت که طوسی نامه ای نقطه نظرات خود را به اطلاع رهبری حزب دمکرات کردستان ایران برساند. با وجود آنکه نامه سازمان * جنبه انتقاد دوستانه و عسوی پیشنهادت سازنده و صحیحانه ای بود. نامه ما با سکوت کامل از سوی رهبری حزب دمکرات کردستان ایران مواجه شده است. انتقادات سازمان ما این هدف را دنبال می کرد که باب بحث و انتقاد سالم را مابین خود و حزب دمکرات گشوده و آنرا به سایر گروه های سیاسی ایران توسعه دهیم. در این راستا از آنجا که حزب دمکرات کردستان همواره خود را ایرانی و مدافع دمکراسی در کل ایران و تعاضد ارضی ایران می داند به جنبه هایی از مراسم اشاره شده بود که این نظر را خدشه دار می نمود. از جمله آنکه در مراسم خاکسپاری گروهی از اعضای متعددی از حزب دمکرات و پرچمی که در آنجا بنام * پرچم کردستان بزرگ * شناخته می شود حمل می گردید اثری از پرچم طوسی ایران دیده نمی شد. همچنین سخنان مراسم از سوی حزب دمکرات فقط به زبان کردی بیانات خود را ایراد نمود و سخنانی غیر کردی حاضر را در انتظار شنیدن سخنانی به فارسی و زبان طوسی ایران بجای گذارد. به نظر ما اینگونه برنامه ریزی مراسم با اهمیت همچون مراسم فوق به دشمنان حزب دمکرات کردستان ایران در تبلیغ نظرات سوء در باره این حزب منتهی بر جدایی طلبی فراتر مناسب اعطا می کند. اما متأسفانه دوستان حزب دمکرات تنها تنها به این نکته مهم بی توجهی نموده اند بلکه آنجا که در نظریات خود از شرکت کنندگان در مراسم فوق نام می برزند، حاضرین را به سه گروه ایرانی، ایرانی و کردستانی تقسیم نموده اند. برای ما روشن نیست که چگونه کردهای سوریه، ترکیه، عراق و ایران که شاید کوچکترین وابستگی فرهنگی و طوسی جز همان نام کرد بودن با هم نداشته باشند و حتی بخش بزرگی زبان

* متن نامه در خاتمه این نوشته بجااب می رسد.

بگذریم را نمی‌فهمند و از سازمان های سیاسی دیگران و مترقی کشورهای خود -
 شان جدا شده و در کنار هم تحت نام "گرومستانی" ها جان
 می‌گیرند . این سیاست در صورت ادامه نه تنها به شایعات موجود دامن می‌زند
 بلکه حوائج های تکمیل کننده طیفی را در این حزب که همواره نام ایران
 را در کنار خود داشته است بوجود می‌آورد و در نهایت به انحراف از خط مشی و مبارزاتی
 سابق این حزب و همراهِ آن حزب از خطه دکتر فاضل‌نوری تقلید می‌انجامد . بنظر ما
 اگر رهبران جدید حزب دیگران گردستان ایران با این صورت نظرات دکتر فاضل را به
 کاری نیارند و وابستگی و پیوستگی کردهای گردستان ایران با سرزمین مادری‌شان و
 وطن آجدادیشان را در نظر نمی‌گیرند باید صادقانه این مسئله را ابراز نمایند و
 در غیر اینصورت به نظر ما لازم است که با انتقال به سرزمین های مادری نوزادان ایرانی را
 فراهم سازند که عنصر ایرانی در کنار جنبه های کسری حزب خود حضور بیشتری
 داشته و در هر برنامه و عرائض این عنصر ایرانی را به وضوح به نمایش گذارند .
 کردهای ایران و سایر اقوام ایرانی در پناه شعارهای تجزیه طلبانه و امیالی که
 به حدایی نیروهای سیاسی و تفرقه طلبی می‌انجامد نمی‌توانند به حقوق حقه
 خویش دست یابند . این حقوق تنها در سایه همکاری ملی و بهرزه گیری از تعارض
 و امکانات کلیه نیروهای دگراندک و مستقل موجود در سرزمین ایران می‌توانند متحقق
 شود . تجربه های موجود در تاریخ نشان می‌دهد که تکیه بر مسائل نسوادی و
 اشباه تفکرات گناه کاذب قومی نه تنها راه بجایی نمی‌برد بلکه چه بسا باعث
 لغات شدید به قویت و فرهنگ ملی نیز می‌گردد .

* پایان *

سازمان سوسیالیستهای ایران

Organisation of the Iranian Socialists

Organisation Iranischer Sozialisten - 015



Shahrangizkaleh

1971-1972

1989/7/28

دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران
ریونوش به نمایندگی حزب در خارج از کشور

دوستان هموطن :
پس از عرض سلام لازم می دانیم قبل از هر چیز مراتب تأثر و تألم شدید تمام اعضای سازمان سوسیالیست های ایران را نسبت به تسری دکتر قاسطو و عبدالله قادری آذر مجدداً به اطلاع شما برسانیم . سازمان ما فقدان دکتر قاسطو را ضربه بزرگی علیه مبارزات آزادیخواهانه مردم ایران می داند .

متأسفانه در مراسم خاک سپاری زنده یار دکتر قاسطو و قادری آذر در پاریس امکان آن بوجود نیامد تا با شما به گفتگو بنشینیم ولی بعداً ضروری دیدیم که در رابطه با تسری دکتر قاسطو و مراسم خاک سپاری سیاسی را بدینوسیله با شما در میان بگذاریم زیرا بنظر ما نیروهای سیاسی ایران بایستی نه تنها مرتباً در رابطه با مشکلات و مسائل جنبش دمکراتیک و آزادیخواهانه ایران به بحث و گفتگو و تبادل نظر بپردازند بلکه بایست بتوانند صریحاً و بدون در نظر گرفتن برخی ملاحظات در محیطی دوستانه صلحآمیز یکدیگر را مورد نقادی قرار داده و ضمن نمایندگی یکدیگر را در برطرف نمودن کیبدها و حل مشکلات پاری نمایند . این نوع شیوه کار متأسفانه در میان نیروهای سیاسی ایران کمتر شداول می باشد و روابط با بر پایه تعلق و جاهلوسی و یا دشمنی و کینه ورزی قرار دارد .

شرکت دو وزیر فرانسوی به نمایندگی از سوی دولت فرانسه و حزب سوسیالیست آن کشور و نماینده ای از طرف دولت سوئد و نماینده کمیسیون حقوق بشر و ... به همراه نمایندگان بخشی از سازمانهای سیاسی ایران و تعداد گنبری از ایرانیان در مراسم تشییع جنازه دلیل بر اعتبار ملی و بین المللی است که حزب دمکرات کردستان ایران به رهبری دکتر عبدالرحمن قاسطو در ایران و جهان کسب نموده است که این خود نه تنها افتخاری برای حزب دمکرات کردستان ایران می باشد ، بلکه باعث خوشنودی دیگر آزادیخواهان ایران از جمله اعضای سازمان سوسیالیست های ایران گردیده است .

آقای برنارد کوشر نماینده دولت و حزب سوسیالیست فرانسه در بخشی از سخنرانی خود

به مطالبی اشاره کرد که بنظر ما با مواضع حزب دمکرات کردستان ایران در رابطه با راه حل مشکل خلق کرد بسیار متفاوت بود. ایشان در سخنان خود کمتر به مشکلات کردهای ایران و عملکرد رژیم آیت الله ها در کردستان و دیگر نقاط ایران اشاره نمود بلکه بیشتر از مشکلاتی که خلق کرد در ترکیه و با عراق با آن روبروست و تقسیم جغرافیایی این خلق مابین کشورهای مختلف سخن به میان آورد. گویا که آن جناب حل مسئله کرد را همچون برخی از تعزیه طلبان در ایجاب کشور کردستان بزرگ می بیند. آنجا که نظیر چنین مسئله ای در آنجا وجود دارد، مثلاً تقسیم جغرافیایی خلق باسک بین کشورهای فرانسه و اسپانیا، هیچکدام از دولت‌های سوسیالیست فرانسه و اسپانیا از حدایی منطقه و ایجاب دولت مستقل باسک سخن نمی گویند. اما در رابطه با کشورهای دیگر گمانه دقتی از آن می شود. اشاره به این مسئله بدان معنی نیست که آزادینخواهان ایران باید فقط به ایجاباتی که علیه خلق کرد در ایران صورت گرفته داشته و به عملکرد غیردمکراتیک و غیر انسانی رژیم عراق از جمله رژیم عراق و ترکیه نسبت به خلق کرد در آن کشورها اعتراض نمایند (این اعتراضات در دستور کار سازمان سوسیالیست های ایران قرار داشته است. از خطه می توان به نامه سرگشاده سازمان ما به پاسورنات که به ضمیمه ارسال می گردد توجه نمود) ❀

بنظر ما درست این بود که قبلاً مواضع حزب دمکرات کردستان ایران و رهبر فلسطی آن دکتر قاسطی که راه حل مشکلات موجود در استان کردستان ایران را در چهار چوب تمامیت ارضی ایران و با کله و همکاری سایر نیروهای دمکرات و آزادینخواه ایرانی داشته برای حزب سوسیالیست فرانسه تشریح می نمود و به جناب وزیر تفکر داده می شد که حزب دمکرات کردستان ایران برای تحقق دمکراسی در سرانبر ایران مبارزه می کند و مخالف تعزیه طلبی بوده و ایجاب کشور کردستان بزرگ را انجمنی می داند. این بسیار ناراحت کننده است که آقای وزیر فرانسوی بنده این بخش از مطالب را مشاهده نکرده بود و دکتر قاسطی که خود را از هر ایرانی ایرانی سر می دانست آشنایی نداشت. تا به این بیم در گفتار خودش اشاره کند. بنظر ما این مسائل باید برای حزب سوسیالیست و دولت فرانسه توضیح داده شود.

به موازات گفته های جناب وزیر فرانسوی حمل برجی که در انگار صومالی ایها بیشتر بعنوان پرچم " کردستان بزرگ " شناخته شده بدون حمل پرچم ملی (پرچم سه رنگ) ایران در کار آن و ملی در تأیید گفته های آقای برنارد کوشنر و مخالف با گفتار و نوشتار دکتر قاسطی نقد و حزب دمکرات کردستان ایران بنظر می رسد.

هیئت نمایندگی سازمان ما در مراسم تشییع جنازه - بر این عقیده است که در مراسم خاکسپاری و آنجا که سه زبانهای فرانسوی، انگلیسی و کردی سخنرانیهایی بعمل آید می بایست که بخاطر ناآگاهی بر مسائل ملی ایران و همبستگی ملی شش نیز به فارسی، زبان رسمی و ملی با ایرانیان، تهیه می گردید و توسط یکی از اعضای حزب دمکرات کردستان ایران و یا یکی از دوستان همی دکتر قاسطی تقدیم

جنبش سوسیالیستی - نشریه سازمان سوسیالیستهای ایران - شماره ۱۹ - سال ۱۳۶۸ (۱۹۸۹)

ایران می‌گردید و اگر این کار امکان پذیر نبود ترجمه‌هایی که بزبان کردی توسط آقای ملا عبدالله حسن زاده، نماینده دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران ایران شد، بزبان فارسی و همچنین فرانسوی نیز قرائت می‌گردید. بطور عموماً قرائت ترجمه متن سخنرانی به فارسی و فرانسوی سه تپه‌گفتار را برای بسیاری از حاضرین که با زبان کردی آشنا بودند مفهوم می‌نمود بلکه گاهی به دفع بسیاری از ابهامات موجود می‌نمود.

در رابطه با ماموریت نیروی دکتر تاسلو و همراهانش سازمان ما بر این عقیده است که حزب دمکرات کردستان ایران باید ضمن اینکه مطالب دولت اطروش را جهت روشن نمودن زوایای این جنبش و شناسایی ناظمین تحت فشار قرار دهد، کلیه اطلاعات موجود چه در مورد هدفی این جلسات و شرکت کنندگان در آنها و چه در مورد کسانی که منجر به سرور شد و همچنین اطلاعاتی که در مورد انگیزه‌های این قتل و سایر مدارک بدست آمده را مورد انتشار قرار دهد تا بدینوسیله به شایعات موجود در این مورد که بی‌شک حیثیت حزب دمکرات کردستان ایران و زنده یاد دکتر تاسلو را خدشه دار می‌کند، خاتمه داده شود.

لازم به یادآوری است که سازمان ما نیز طی نامه‌هایی که به صدراعظم اطروش، وزیر کشور، وزیر امور خارجه و حزب سوسیالیست ایران کشور نوشته است خواستار انجام اقدامات ماحول در این مورد گشته است.

در خانه ضمن آزادی محبر و بردباری بیشتر برای اعضای حزب دمکرات کردستان ایران و خانواده‌ها گرفتار جانیانگستان امید داریم که با کمک شما و دیگر آزادیخواهان ایرانی و همگاری و همکاری کلیه آزادیخواهان وطن پرست بزودی دمکراسی و آزادی در سراسر وطن ما ایران حاکم گردد. به امید آرزو.

از سوی هیئت اجراییه سازمان سوسیالیست های ایران

منصور بیات زاده

بعدالتحریر: ضرورت مذکور شد که ما بنا بر مصارهای سازمانی خود این نامه را همچنین سایر نامه‌ها انتشار خارجی خواهیم داد. روشن است هرگونه پاسخی که از سوی شما در این باره دریافت کنیم - در صورت توافق شما - آنرا نیز در اختیار همگان قرار خواهیم داد.